


 
 

Úvodní slovo 
 

Vyhlášení 30. ročníku Ceny Vládního výboru pro osoby se zdravotním postižením 
za publicistické práce zaměřené na téma zdravotního postižení je jedinečnou 
příležitostí k hlubšímu zamyšlení a šíření povědomí nejen o bariérách, se kterými 
se lidé se zdravotním postižením každý den setkávají, ale také o jejich 
dovednostech a potenciálu.  

Série fotografií, které byly v uplynulých ročnících přihlášeny do fotografické 
soutěže Výboru, upozorňují na nezbytnost pokračovat v zajišťování přístupnosti 
ve všech oblastech života. Nezbytným předpokladem plného zapojení lidí 
se zdravotním postižením do společnosti je především systematické odstraňování 
architektonických bariér ve veřejném prostoru a zajištění přístupnosti dopravy, 
podpora zaměstnávání na volném trhu práce, inkluzivní vzdělávání se zajištěním 
náležité individualizované podpory, digitalizace a přístupnost informací pro osoby 
se zrakovým a sluchovým postižením a pro osoby s omezenou schopností 
porozumění, ale také přístupnost sportu a dalších volnočasových aktivit. Neméně 
důležitá je také podpora výzkumu a vývoje nových léků a léčebných metod, 
podpora inovací nebo dostupnost kompenzačních pomůcek a zdravotnických 
prostředků.  

Vládní výbor pro osoby se zdravotním postižením proto již od roku 1991 hájí zájmy 
lidí se zdravotním postižením, šíří osvětu a snaží se přispívat i prostřednictvím 
vyhlašování Ceny k odstraňování stereotypů ve společnosti. 

Každá fotografie odráží osobní příběh plný naděje a není jen vzpomínkou na šťastné 
chvíle, ale i symbolem vytrvalosti, odhodlání a schopnosti nevzdávat se ani v těch 
nejtěžších chvílích. 

I lidé se zdravotním postižením dokáží velké věci!  

                                             JUDr. Pavel Ptáčník 

                                               vedoucí oddělení sekretariátu 
                                               Vládního výboru pro osoby se zdravotním postižením 

 



„Konečně jsem užitečná. 
Každý den se do práce moc těším."

 Jana Vaněčková - Tak co si dáte?



„Díky svojí asistentce 
žiji svůj život naplno."

Zuzana Vitvarová  - Vítr ve vlasech



„Jsem moc ráda, že můžu chodit 
do školy s nejlepší kamarádkou

a ostatními dětmi z ulice."

Daniel Kostan - Na pláži



„Se svou dcerou se domluvím, ale 
od světa jsem daleko."

Ivan Crnac - Takový je život



„Dnes zaběhnu svůj osobní rekord!"

Jaroslav Winter - Navzdory vedru a únavě



„Na plesovou sezónu jsem připravená. 
Smím prosit?"

 Michaela Bobková - Bílá holubice



„Motýlí křídla mi létat nezabrání."

Debra ČR - Tančit jako motýl



„Nebojím se plnit si své sny."

Jitka Krejčová - Na handbiku k moři



„Také to zvládnu!"

Jana Vaněčková - Píšu slavnej román



„Díky svojí asistentce 
žiji svůj život naplno."

Zuzana Vitvarová  - Vítr ve vlasech



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                      Praha 2023   

                      Připravila: Mgr. Blanka Espinoza 
                       
 
 
 
 




	vnitřek na web
	popisek
	obálka 1
	obálka 1
	obálka 2

